

Kainuun äkillisen rakennemuutoksen kasvusuunnitelma

MH § 61

Kainuu haki äkillisen rakennemuutoksen (ärm) alueeksi vuoden 2014 marraskuussa ja Kajaanin seutukunta myös valittiin valtioneuvoston päätöksellä ärm-alueeksi vuodeksi 2015. Ärm-asemaa voidaan tarvittaessa jatkaa vuodelle 2016. Ärm-hakemuksen perusteella Kainuun ELY-keskus sai ärm-lisärahoitusta 3,5 milj. euroa käytettäväksi välittömiin yritysrahoituspäätöksiin. Hakemuksen muut toimenpide-esitykset eivät toistaiseksi ole edenneet.

Talvivaaran kriisin välittömien ärm-toimenpiteiden jatkotoimenpiteiksi on ärm-hakemuksen mukaisesti laadittu ns. kasvusuunnitelma. Se tulee osaltaan täsmentämään Kainuun maakuntaohjelmaa ja sen toimeenpanosuunnitelmaa (TOPSU). Kasvusuunnitelmassa korostetaan niitä toimenpiteitä, jotka nopeuttavat Kainuun aluetalouden toipumista Talvivaaran kriisin vaikutuksista, vahvistavat uusia kasvupolkuja sekä pidemmällä aikavälillä pienentävät Kainuun herkkyyttä äkillisille rakennemuutoksille eli parantavat alueen resilienssiä.

Valmisteltuun kasvusuunnitelmaan on tausta-aineistoa koottu eri toimijoilta sekä teetetty erillisiä selvityksiä mm. Talvivaaran kriisin vaihtoehtoista ja biotalouden aluetaloudellisista vaikutuksista. Valmistelun aineisto on jäsennetty niin, että se palvelee myös tulevien mahdollisten rakennemuutosten ennakoivaa hallintaa. Kainuun aluetalouden, ja erityisesti Kehys-Kainuun, resilienssin osatekijät ovat heikkoja, mikä edellyttää vahvasti strategisen ja ennakoivan kasvusuunnitelman nopeaa toimeenpanoa. Tutkimusten mukaan huonoiten äkillisen rakennemuutoksen riskiin varautunut maakunta on Kainuu. Kainuu onnistui kuitenkin hoitamaan UPM:n tehtaan alasajon (2008) rakennemuutoksen hyvin. Tämä on merkki siitä, että pienen maakunnan ennakointi- ja suunnittelujärjestelmä toimivat – kehittäjätahot kykenevät reagoimaan ketterästi suuriinkin haasteisiin.

Erillisliite nro 6.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh. 044 4100 741 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee Kainuun äkillisen rakennemuutoksen kasvusuunnitelmasta ja tekee alustavia linjauksia maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman (TOPSU) jatkovalmistelua varten.

Maakuntahallitus:

Siirretään asian käsittely toukokuussa pidettävään maakuntahallituksen kokoukseen.
